CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

       INDICAÇÃO N°     /2025

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Visconde do Rio

Branco/MG:

Apresento a V. Ex.ª., nos termos do Artigo 24, §1° do Regimento, a presente

Indicação, sugerindo a Prefeitura Municipal por intermédio da Secretaria de

Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, QUE SEJA IMPLANTADO NA QUADRA DO BAIRRO

SOLAR AULAS DE FUTSAL, ATRAVÉS DO PROJETO ESPORTE PARA TODOS, NO

PERÍODO NOTURNO.

JUSTIFICATIVA

 O Projeto Esporte Para Todos é um grande destaque da atual gestão, por

intermédio da Secretaria de Cultura, Turismo, Esporte e Lazer, o projeto tem

como objetivo principal levar atividades físicas, prática esportiva e lazer, para os

bairros e comunidades de Visconde do Rio Branco.

 O Bairro Solar possui uma quadra que serve de lazer para a comunidade,

em especial as crianças do Bairro, porém, ainda não temos a realização de

nenhuma oficina oferecida pelo município, dentro da comunidade.

 A realização de aulas de Futsal na quadra do Bairro, seria de grande

importância, além de oferecer o esporte e o lazer, estaríamos trabalhando o

desenvolvimento social, gerando hábitos saudáveis, promovendo uma melhor

condição para as crianças do Bairro e até mesmo para suas famílias.

             Sala das Sessões Presidente Tancredo de A. Neves, 28 de Abril de 2025.

        CÂMARA MUNICIPAL DE VISCONDE DO RIO BRANCO
            ESTADO DE MINAS GERAIS

Praça 28 de Setembro, Galeria Eden Clube - 13 - CEP 36.520-000 – Visconde do Rio Branco – MG – TEL. GERAL (32) 3551-8019

Home Page: www.camaravrb.mg.gov.br        -       E-mail: contato@camaravrb.mg.gov.br

_______________________________________________

Vereadora

Maria Izabel Martins Crovato - REPUBLICANOS

		2025-04-28T14:31:13-0300
	Maria Izabel Martins Crovato
	Eu sou o autor deste documento